TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Da Paz, Nº 1155 - Bairro Portal do Sol - CEP 37110-000 - Elói Mendes - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 03/2025 - TJMG 1ª/ELM - COMARCA/ELM - DIREÇÃO DO FORO

COMARCA DE ELÓI MENDES - VARA ÚNICA- EDITAL DE ALISTAMENTO E
QUALIFICAÇÃO DE JURADOS – LISTA PRELIMINAR, PARA O ANO DE 2026.

O Doutor Augusto Moraes Braga, MM. Juiz de Direito da Vara Única desta
comarca de Elói Mendes, Estado de Minas Gerais, na forma da Lei, etc. FAZ SABER que, pelo
presente edital, foi organizada a lista preliminar dos Jurados desta Comarca, para servirem
durante o ano de 2026, nos termos do artigo 426 do Código de Processo Penal, determinando
a publicação deste e, afixação no átrio do Fórum desta Comarca, para conhecimento de todos,
a saber:

1. Adalberto Teodoro Martins
2. Adeline Ramos
3. Adysson Weyller da Cruz
4. Aislan Alves Pereira
5. Akemy Osugui
6. Alex Morais
7. Aline Baltazar Porto
8. Aline Correa Paiva Martins
9. Alysson Lopes De Carvalho
10. Amanda Paiva Paulino Amorin
11. Ana Elisa Agostinho Bueno
12. Ana Luísa Arantes Picheli
13. Ana Paula Da Silva
14. Ariadne Jaciara Marques
15. Betilla Pereira Macedo
16. Brenda Martins Valentim
17. Bruna Batista
18. Bruna Domingos Soares
19. Carina De Jesus Rocha
20. Carlos Eduardo Galvão da Silva
21. Caroline Da Silva
22. Caroline Gambogi Balbino
23. Cauan Moreira Sarto
24. Cinthia Aparecida Ferreira
25. Claudiana Araújo Machado
26. Daíse A Souza
27. Daniel Calazans De Freitas
28. Daniel Maiolini Ribeiro
29. Daniela Santos Ximenes
30. Diego Ramos Camargo
31. Diogo Cesar Alves
32. Edmara Aparecida Garbato
33. Edna Aparecida Sarto Padilha
34. Eliana Andrade Pereira Santana
35. Elisa Christiane Sousa Padilha
36. Elisa Ferreira Lopes
37. Eneas Teodoro Ribeiro
38. Evanildo Araújo Porfirio

39. Fabiana Caroline Alves
40. Flavia Ferreira Tavares
41. Gabriela Aureliano
42. Giovana Bruna Cardoso de Souza
43. Heliana da Silva Jacinto
44. Imaculada Pereira Oliveira
45. Isabelly Cristina Pereira
46. Jaciel Franco Alves
47. Janete Imaculada Da Silva
48. Jaqueline Mendes Pereira
49. José De Arimatéia Mendes De Carvalho
50. José Edmilson da Silva
51. José Vinícios Martins Júnior
52. Juliano César Goulart
53. Lais Helena Silva
54. Leonara Luciano Pedreira
55. Letícia Machado Bueno
56. Letícia Pereira Martins
57. Luis Fernando De Oliveira
58. Luís Fernando Flauzino Barros
59. Luis Henrique Maciel Sarto
60. Luís Otávio Pires
61. Marcelo Bueno Angélico
62. Marlon Paiva Mendes
63. Marlucia Martins
64. Nadine Porto Mendes Machado
65. Nuno Miguel Silva Rosas de Miranda
66. Orlando Machado Dos Santos
67. Priscila Silva Pinto
68. Rafaela Luciana da Silva
69. Raissa Teodoro Rosa da Silva
70. Ranieli Aparecida Alves
71. Raquel Santos Mendes
72. Regina Do Rosário Paiva da Paixão
73. Regina Lúcia Lofeu Bueno
74. Regina Lúcia Moreira Felicioni
75. Rithelly Coimbra Crabi
76. Roberto Adilson de Souza Campos
77. Roberto Alves Pereira Neto
78. Rodolfo Faustino Luciano
79. Rosana Mendes
80. Rosangela Bueno Leite
81. Rosangela Faro Teodoro
82. Rosina Paiva
83. Sildenes Maciel Mendes
84. Tamires Picheli
85. Tanismary Figueiredo Rocha
86. Thais Pereira Sant Ana
87. Vanessa Lemes Silva
88. Verediana Helena Ferreira Crabi
89. Vinícius Belo Picheli
90. Viviane Cristina Batista
91. Wirlene Marcolino Aires

E, para que chegue ao conhecimento de todos e para que ninguém alegue
ignorância, podendo qualquer do povo apresentar reclamação, mandou expedir o presente
EDITAL, que será afixado no átrio do Fórum local. Passado nesta cidade de Elói Mendes,
Estado de Minas Gerais, aos 12 dias do mês de novembro de 2025 (dois mil e vinte cinco). Dr.
Augusto Moraes Braga.

Em 12 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Augusto Moraes Braga, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 12/11/2025, às 13:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 24623186 e o código CRC B2641147.

0202321-21.2024.8.13.0236 24623186v4

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade